
 
 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
Seduta del 

20 maggio 2020 

…omissis… 
 
REGOLAMENTO PER L’ACCESSO AD ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO DEL 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A C.U. A NUMERO PROGRAMMATO 
NAZIONALE IN MEDICINA VETERINARIA (Classe LM-42)  
 

…omissis… 
DELIBERA n. 32/2020 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Vista la Legge n. 264 del 2 agosto 1999, recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari";  

• Visto il DM n. 277 del 28 marzo 2019 disciplinante “Modalità e contenuti delle prove di 
ammissione ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico in lingua italiana ad accesso 
programmato nazionale a.a. 2019/2020”;  

• Preso atto delle recenti evoluzioni giurisprudenziali in merito all’accesso ad anni 
successivi dei corsi di laurea a numero programmato nazionale senza necessità di 
previo superamento della prova di ammissione;  

• Preso atto altresì delle pronunce del Giudice Amministrativo che hanno imposto 
all’Ateneo di immatricolare con riserva ad anni successivi al primo studenti le cui 
istanze erano state rigettate per carenza di posti disponibili;  

• Visto il Decreto del Preside della Facoltà di Medicina Veterinaria n. 684/2020;  

• Preso atto di quanto deliberato dal Senato Accademico nella seduta del 12 maggio 
2020;  

• Udita la relazione del Presidente ed in particolare la proposta di Regolamento per 
l’accesso agli anni successivi al CdLM a c.u. a numero programmato in Medicina Veterinaria 
e la relativa bozza;  

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il Regolamento per l’accesso agli anni successivi al Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico a numero programmato in Medicina Veterinaria.  

 

2. Il suddetto Regolamento sarà emanato con Decreto Rettorale e sarà pubblicato, oltre 
che all’Albo online di Ateneo, anche alla pagina del sito web istituzionale dedicata a 
“Statuto e Regolamenti”, nella sezione “Regolamenti Studenti”.  

 

…omissis… 
 


